
ORDEN de 16 de septiembre de 1998, por
la que se reconoce el cambio de
denominación de la Escuela de Animación
Infantil y Juvenil de Tiempo Libre «Instituto
de Formación y Animación Juvenil» por la de
«Instituto de Formación y Animación
Comunitario».

Reconocida la Escuela de Animación Infantil y Juvenil de Tiempo
Libre «Instituto de Formación y Animación Juvenil» por Orden de
5 de octubre de 1989, inscrita en el Registro de Escuelas de Ani-
mación de Extremadura con el número 5.

Comprobado que la documentación presentada en esta Consejería
de Educación y Juventud por D. Juan Jose Márquez Murillo, Coordi-
nador de la anteriormente mencionada Escuela de Animación, reú-
ne los requisitos exigidos en el Decreto 74/1986, de 16 de di-
ciembre, y según lo establecido en sus Estatutos Oficiales, y visto
el informe favorable y a propuesta de la Dirección General de Ju-
ventud.

D I S P O N G O

ARTICULO 1.º - Hacer público el reconocimiento oficial del cambio
de denominación de la Escuela de Animación Infantil y Juvenil de
Tiempo Libre «Instituto de Formación y Animación Juvenil» por el
de Escuela «Instituto de Formación y Animación Comunitario», con
fecha de 16 de julio de 1998.

ARTICULO 2.º - La referida escuela vendrá obligada al cumplimien-
to de cuantas prescripciones contiene el Decreto 74/1986, de 16
de diciembre, en cuanto a profesorado e impartición de cursos y a
remitir a la Administración la documentación precisa para el cono-
cimiento de sus actividades.

Mérida, 16 de septiembre de 1998.

El Consejero de Educación y Juventud,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

ORDEN de 16 de septiembre de 1998, por
la que se reconoce el cambio de
denominación de la Escuela de Ocio y
Tiempo Libre «Scouts de Extremadura» por
la de Escuela «Insignia de Madera».

Reconocida la Escuela de Animación Infantil y Juvenil de Tiempo
Libre «Scouts de Extremadura» por Orden de 12 de diciembre de
1995, inscrita en el Registro de Escuelas de Animación de Extre-
madura con el número 11.

Comprobado que la documentación presentada en esta Consejería
de Educación y Juventud por D. Angel Diego Anselmo, Secretario de
la anteriormente mencionada Escuela de Animación, reúne los re-

7318 29 Septiembre 1998 D.O.E.—Número 111


